
COMUNE DI ARZANA

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 7 

29/04/2024

ORDINANZA RAZIONAMENTO FORNITURA ACQUA DESTINATA AL 
CONSUMO UMANO NELL'ABITATO DEL COMUNE DI ARZANA



IL SINDACO 

Vista la segnalazione del Gestore del Servizio Idrico del Comune di Arzana prot. n° 2341 del 24/04/2024, di 

richiesta razionamento del consumo dell’acqua destinata al consumo umano nell’abitato del Comune di 

Arzana, motivata da un un abbassamento dei livelli medi nei depositi di accumulo comunali, a sua volta 

dovuta alla scarsità di precipitazioni dei trascorsi mesi invernali; 

Preso atto che una simile situazione non consente di utilizzare l'acqua per scopi diversi dall’uso domestico, 

e anche in questo caso utilizzando specifiche misure di razionamento della risorsa idrica; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali"; 

Visto il vigente regolamento del servizio di acquedotto; 

ORDINA 

Con decorrenza dal giorno 29/04/2024 e fino a revoca espressa del presente atto: 

− la sospensione dell’erogazione dell’acqua potabile tutti i giorni dalle ore 23:00 alle ore 07:00, con 

ripresa della fornitura dalle ore 7:00 alle ore 23:00, con la precisazione che i suddetti orari sono 

subordinati all’effettiva disponibilità d’acqua nei depositi ed ai consumi giornalieri, e pertanto soggetti a 

possibili variazioni; 

− Il divieto d’uso dell'acqua potabile erogata dall'acquedotto comunale per irrigazione, innaffiamento ed 

ogni altra attività non strettamente attinente agli usi domestici.  

Le Forze dell'Ordine e la Polizia Locale, ciascuno per le rispettive competenze, sono incaricate 

dell'esecuzione della presente Ordinanza, adottando eventuali provvedimenti sanzionatori.  

INFORMA 

che in osservanza dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990 e s.m.i., avverso il presente provvedimento si 

potrà presentare ricorso:  

− entro 60 giorni dalla data di notifica del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale 

nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della Legge 06/12/1971 n. 1034;  

− entro 120 giorni dalla data di notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica nei 

termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 

Ai sensi dell’art. 22 della Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” così come modificata dalla Legge 11.02.2005 n. 15, dal 

D.L. 14.03.2005, n. 35 e della Legge 02.04.2007, n. 40, tutti gli atti e la documentazione relativa alla 

presente Ordinanza sono depositati presso il Comune di Arzana, con sede in Via Monsignor Virgilio 30 bis. 

DISPONE 

che il presente provvedimento venga trasmesso a:  

− al Gestore del Servizio Idrico del Comune di Arzana  

− al Prefetto – Ufficio territoriale del Governo di Nuoro;  

− All’Area Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale e al Sito Internet istituzionale. 

 


